
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Ovládací prvky ve  formuláři 2



Ovládací prvky: rozumí se jimi objekty ve formuláři, které slouží k zobrazování dat, k provádění akcí
nebo jako dekorace.

Ovládací prvky

Jsou dostupné z nabídky Návrh ® Ovládací prvky:



Ovládací prvky:

Zaškrtávací políčko, přepínač a přepínací tlačítko

Používáme ve formuláři jako samostatné prvky k zobrazení hodnoty
Ano/Ne.
Vložíme jej nabídkou:           přepínací tlačítko

ve vybrané sekci táhneme levým tlačítkem myši, čímž vytvoříme
Ano/Ne objekt. Tento propojíme s příslušným polem z tabulky volbou
názvu tohoto pole  ve Zdroji ovládacího prvku v nabídce Seznam
vlastností.

zaškrtávací políčko

přepínač

Volbou pole Jede z tabulky Řidič se
stalo Přepínací tlačítko  z formuláře
Jede vstupem dat Ano/Ne do  tohoto
pole .



Ovládací prvky:

Skupina voleb

Používá se k zobrazení omezené sady alternativ. Skupiny voleb
ve formulářích se skládají ze skupinového rámečku a sady
zaškrtávacích políček, přepínačů nebo přepínacích tlačítek, čímž
usnadňují výběr hodnoty, protože u ní stačí klepnout na
požadovanou hodnotu.
Vložíme jej nabídkou:

ve vybrané sekci táhneme levým tlačítkem myši, čímž vytvoříme
skupinu voleb, dále se řídíme průvodcem skupinou voleb, který
se objeví automaticky, je-li vybrána volba:



Ovládací prvky: Skupina voleb - Průvodce skupinou voleb

1)
V první volbě zadáváme
popisky jednotlivých voleb
ve skupině.

4)
Nyní určíme typ
ovládacích prvků ve
skupině a styl rámečku
skupiny voleb.

5)
Pro dokončení zadáme
název popisku skupiny
voleb.

3)
K jednotlivým volbám
přiřadíme hodnoty volby
od č. 1. Pokud ve
vytvořené skupině voleb
klepneme na některou z
těchto hodnot, bude
nastavena na tuto
hodnotu i celá skupina
voleb.

2)
Chceme-li, určíme jednu
ze zadaných voleb jako
výchozí.

Skupina voleb

Zde vidíme výsledek práce Průvodce
na základě našich požadavků
v Návrhovém zobrazení formuláře.



Ovládací prvky:

Skupina voleb

V Datovém zobrazení formuláře vidíme skupinový rámeček a sadu
zaškrtávacích políček, (nebo dle volby přepínačů nebo přepínacích
tlačítek), u nichž  stačí klepnout na požadovanou hodnotu.



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 72 - 74.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


